ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 апреля 2016 г.                                                                                              № 5-6

г. Екатеринбург

	О поддержке представления к присвоению почетного звания «Заслуженный деятель науки РФ» д.т.н. Плаксина А.М.

Президиум Уральского отделения
Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Поддержать ходатайство ФГБОУ ВО «Южно-Уральского государственного аграрного университета» о присвоении почетного звания «Заслуженный деятель науки Российской Федерации» Плаксину Алексею Михайловичу, доктору технических наук, профессору кафедры эксплуатации машинно-тракторного парка им. М.П.Сергеева ФГБОУ ВО «Южно-Уральского государственного аграрного университета», – за существенный вклад в развитие отечественной науки и подготовку научных и научно-педагогических кадров высшей квалификации.

Председатель Отделения                                                                      В.Н. Чарушин

академик

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН                                                                          Е.В. Попов